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LASTEN HARRASTAMISTA TUETTAVA ENEMMÄN
ERIARVOISTUMISKEHITYKSEN HIDASTAMISEKSI

Monikulttuurisuusasiain neuvottelukunta on käsitellyt kokouksissaan alueellista

eriytymistä muun muassa Yhteinen koulu -hankkeen, myönteisen erityiskohtelun

ohjelman, varhaiskasvatuspalvelujen käsittelyn sekä turvallisuuskatsausten pohjalta.

Neuvottelukunta on huolissaan Vantaan alueiden nopeasta eriytymisestä ja sen

seurauksena koulusegregaatiosta ja oppilaiden eriarvoistumisesta.

Vantaan koulujen ja alueiden eriarvoistuminen näkyy lasten ja nuorten

harrastamisessa. Harrastaminen on kallistunut viime vuosina niin paljon, että vain

paremmin toimeentulevien perheiden lapset voivat harrastaa tavoitteellisesti eli

kilpaurheilla, opiskella musiikkia pidemmälle ja niin edelleen. Hyväosaisemmilla

alueilla lapset harrastavat ohjatusti huomattavasti enemmän kuin heikompiosaisilla

alueilla. Tavoitteellinen harrastaminen kehittää taitoja ja pitkäjänteisyyttä ja antaa

itseluottamusta taitojen karttuessa. Sillä on vahva yhteys hyvinvointiin ja

koulumenestykseen.

Neuvottelukunta pyytää seuroja, musiikkiopistoja ja järjestöjä mukaan talkoisiin

segregaation hidastamiseksi ja edellyttää, että kaupungin avustuskriteereissä

huomioidaan entistä paremmin myös vähävaraisten tavoitteellisen harrastuksen

mahdollistaminen.

Vantaalla on monia toimenpiteitä matalan kynnyksen harrastusmahdollisuuksien

tarjoamiseksi. Tempo-orkesteri mahdollistaa soittoharrastuksen rajatulle määrälle

erityistä tukea tarvitsevia lapsia, joilla ei ole mahdollisuutta maksulliseen

soittoharrastukseen. Harrastusten Vantaa -hanke tarjoaa kouluissa maksuttomia
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harrastuskerhoja koulupäivän jälkeen tai sen yhteydessä. Tarjolla on minimissään tunti

viikossa ohjattua liikuntaa tai muuta kerhotoimintaa. Harrastusten Vantaa ei

kuitenkaan mahdollista tavoitteellista harrastamista. Vaarana on myös, että toiminta

leimautuu köyhien toiminnaksi.

Kaikilla lapsilla ja nuorilla tulisi olla mahdollisuus toteuttaa intoaan ja lahjakkuuttaan

myös tavoitteellisemmin. Kaupunki voi vaikuttaa omilla toimillaan siihen, miten

kaupungin avustuksia saavat liikuntajärjestöt ja muut vapaa-ajan toimijat madaltavat

myös vähävaraisten osallistumiskynnystä. Ne voisivat esimerkiksi tarjota

vapaapaikkoja ja maksuhuojennuksia.

Meidän kaikkien on tehtävä kaikkemme segregaatiokehityksen hidastamiseksi Suomen

monikulttuurisimmassa kaupungissa Vantaalla.
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